Pública e as
Organizações da Sociedade Civil.
O referido projeto será destinado à prática de Canoagem Dragon Boat mediante implementação de 06 (seis) núcleos, nos municípios de Camamu (2), São Félix (2), Paulo Afonso(2), que atenderá um total de 528 (quinhentos e vinte e oito)
pessoas, sendo crianças, adolescentes, pessoas com deficiência e, com atenção especial, às mulheres em enfrentamento ao câncer de mama.
Considerando a natureza do objeto da parceria, está indicada como Alvaro de Oliveira Filho, Matrícula nº69446197, Coordenador da Coordenação de Educação Esportiva, telefone (71)3116- 9107.

[...]

Bernadete de Lourdes Marsicano Araújo – Matrícula nº 69446630-9;
 
Ana Cristina Barreto Rehen de Souza – Matrícula nº 69446073
 
 
INFORMAÇÕES DA PARCERIA
 
 
 
 

Instrumento da Parceria: TERMO DE FOMENTO Nº 58/2024
Objeto da Parceria: PROJETO “NÚCLEOS DE CANOAGEM DRAGON BOAT

BAHIA 2024”
Vigência: 335 ( trezentos e trinta e cinco) dias
Valor Total da Parceria: R$ 692.452,73 (Seiscentos e noventa e dois mil e quatrocentos e cinquenta e
dois reias e setenta e três centavos)

 
 
 
 

Valor Total da Parceria:

Nº da Parcela
Repasse Previsto Repasse Realizado
Data Valor Data Valor

PRIMEIRA

 
 
 
 
 
Após a publicação do Termo de
Fomento no Diário Oficial do
Estado, visando à execução do

[...]

O Projeto “NÚCLEOS DE CANOAGEM DRAGON BOAT BAHIA 2024”, acontecerá no período 01/08/2024 a 02/04/2025.O referido projeto será destinado à prática de Canoagem Dragon Boat mediante implementação de 05 (cinco) Núcleos,
nos municípios de Camamu, São Félix, Paulo Afonso e Salvador (2), que atenderá um total de 528 (quinhentos e vinte e oito) pessoas, sendo crianças, adolescentes, pessoas com deficiência e, com atenção especial, às mulheres em
enfrentamento ao câncer de mama. Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SUDESB repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância global
estimada em R$ 692.452,73 (Seiscentos e noventa e dois mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos), em três parcelas, de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano de Trabalho. O Gestor da
Parceira: Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho, Matrícula nº 69446197, Coordenador de Educação Esportiva.
O

[...]

Desta forma, se dinamizam as ações entre a Instituição e a Autarquia. O objetivo principal é
disponibilizar a máxima orientação à OSC, a fim de garantir a boa execução do projeto, por conseguinte a excelência dos atendimentos aos usuários.
 
 
PRIMEIRA no valor de R$326.162,33(trezentos e vinte e seis mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três centavos), após a publicação do Termo de Fomento no Diário Oficial do Estado.
 
SEGUNDA no valor de R$ R$178.144,69(cento e setenta e oito mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), visando a execução do projeto no meses de outubro, novembro e dezembro, após a entrega dos relatórios
técnicos e fotográficos equivalentes aos 03 (três) primeiros meses de atividade, avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto e a apresentação da prestação de contas da primeira parcela;
 
TERCEIRA no valor de R$188.145,71(cento e oitenta e oito mil cento e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos), após a aprovação da prestação de contas da 1ª parcela e entrega dos relatórios técnicos e fotográficos do quarto,
quinto e sexto mês de projeto, avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto.